

NEWS RELEASE



第20-16号 2020年7月16日

特別列車「Thank you ロマンスカー」を運転!39組の親子を無料ご招待します!

8月10日 医療従事者へ感謝の気持ちを伝える「Thank you プロジェクト」を実施

~沿線のご家族に加え、プロジェクトの賛同パートナーとともに "ありがとう"を込めて~

小田急電鉄株式会社(本社:東京都新宿区 社長:星野 晃司)は、2020年8月10日(月・祝)に、新型コロナウイルスの感染拡大防止のために最前線で働く医療従事者の皆さまに向けて、沿線にお住まいの39組の親子と、取り組みにご賛同いただけるパートナーとともに感謝を伝える「Thank you プロジェクト」を実施します。

当日は、医療従事者への感謝の象徴と言われる"青色"の「特急ロマンスカー・MSE」の行先に「ありがとう」と表示した特別列車「Thank you ロマンスカー」を小田急全線で運行し、当社従業員が沿線各所で列車通過時に青いものを振って感謝・敬意の気持ちをお届けします。さらに、沿線にある重点医療機関付近を通過する際には、補助警報音(ミュージックホーン)を鳴らすことで、ありがとうのメッセージを発信します。

この「Thank you ロマンスカー」へ、当社の想いに賛同いただける東京・神奈川在住の39組の親子を無料でご招待します。車内では、補助警報音にあわせて窓越しに感謝のメッセージを掲出していただくほか、お子さまに当社スタッフとともに、医療従事者に向けた感謝の手紙をお書きいただきます。

さらに、特急ロマンスカー・MSEのデザインを担当した「岡部憲明アーキテクチャーネットワーク」や当社が推進している「スポーツ共創戦略(OSEC100)」によりつながりのある沿線スポーツチームをはじめとした各パートナーからも医療従事者に向けた感謝のメッセージを事前に集い、前述のお子さまからのお手紙とともに後日医療機関へお届けするほか、駅にも掲出します。

なお、「Thank you プロジェクト」実施日の夜間には、江の島シーキャンドルや当社グループのホテルなどにおいて、施設を青色にライトアップして感謝の意を表します。

当社ではこれまでも、新型コロナウイルスに打ち勝つためのメッセージを車窓から見える乗務員事務所窓へ掲出するほか、駅構内に医療従事者へ向けたメッセージボードを設置するなど、さまざまなメッセージを発信してまいりました。今回の「Thank you プロジェクト」はその一環として実施するものです。



相模大野駅に掲出した医療従事者に向けた 感謝メッセージ



特別列車「Thank you ロマンスカー」 に使用する 特急ロマンスカー・MSE(6000形)



乗務員事務所の窓に掲出した メッセージ(相模大野)

記

- 1 「Thank you プロジェクト」の主な内容
 - (1) 8月10日 特別列車「Thank you ロマンスカー」の運転
 - (2) 沿線にお住まいの39組のご家族を「Thank you ロマンスカー」へお招きし、当社 スタッフとともに、医療従事者へ向け感謝の手紙を作成いただき、医療機関へお届け し、駅にも掲出します。
 - (3) 本プロジェクトにご賛同いただけるパートナーによるメッセージを事前に集い、医療機関へお届けし、駅にも掲出します。
 - (4) 江の島シーキャンドル・当社グループのホテルなどで青色のライトアップを実施
- 2 特別列車「Thank you ロマンスカー」について
 - (1)使用車両 特急ロマンスカー・MSE(60000形)医療従事者への感謝の象徴と言われる"青色"のロマンスカーです。
 - (2) 行 路 片瀬江ノ島駅にて乗車→小田急線全線を運転→小田原駅にて解散 ※行路は、天候や運行状況により変更となる場合があります
 - (3)取り組み事項・行き先に「ありがとう」を表示します。
 - ・重点医療機関付近を通過時に補助警報を鳴らします。
 - ・補助警報音と合わせて窓越しに感謝のメッセージを掲出します。
- 3 ご家族をご招待
 - (1)募集人数 39組のご家族(1家族あたり最大4席まで)
 - ※ 東京・神奈川在住の小学生以下のお子さまが1名以上の親子に限ります
 - (2)集合・解散 【集合】 9:30 小田急江ノ島線 片瀬江ノ島駅 改札外 【解散】14:00 小田急小田原線 小田原駅 改札外
 - (3)参加費用無料
 - ※昼食は、各自でご持参ください(車内で飲食販売はありません)
 - ※集合前と解散後の交通費は各自負担となります
 - (4)募集期間 2020年7月17日(金)~7月26日(日)
 - ※応募者多数の場合は、抽選で当選者を決定します。また、当落の結果は 7月31日(金)までにメールにてお知らせいたします。
 - (5)応募 方法 小田急電鉄ホームページ内の「小田急の子育て応援ナビ」から応募要項をご確認のうえ、ご応募ください。

URL (https://www.odakyu.jp/oyako/)

- ※お預かりする個人情報は、当活動に関すること以外には使用しません ※応募要項は7月17日(金)10時に開設します
- 4 イルミネーション 2020年8月10日(月・祝)夜間には、以下の施設で青色のライトアップを実施します。

江の島シーキャンドル、ハイアット リージェンシー 東京、小田急ホ テルセンチュリーサザンタワー 5 賛同パートナー FC町田ゼルビア、川崎フロンターレ、横浜F・マリノス、 湘南ベルマーレ、SC相模原、ノジマステラ神奈川相模原、 スフィーダ世田谷FC、大和シルフィード、読売巨人軍、 神奈川フューチャードリームス、ASVペスカドーラ町田、 湘南ベルマーレフットサルクラブ、キヤノンイーグルス、 三菱重工相模原ダイナボアーズ、やまとスポーツマネジメント、 Criacao Shinjuku (クリアソン新宿)、藤沢ユナイテッドFC、 アズヴェール藤沢、日本女子ソフトボールリーグ機構、 公益社団法人 全国野球振興会 (日本プロ野球OBクラブ)、 公益財団法人日本バレーボール協会、 岡部憲明アーキテクチャーネットワーク

6 お問い合わせ 小田急電鉄 運転車両部「Thank you ロマンスカー事務局」

メール: unten-event@odakyu-dentetsu.co.jp

電話:03-3349-2314(平日 10:00~17:00)

以上